
Dzień 4. Król i królowa
●poszerzanie doświadczeń plastyczno- technicznych
●rozwijanie inwencji twórczej
●swobodne wypowiedzi na temat bohaterów bajek/ baśni.

„Bawiły się dzieci paluszkami”  - zabawa paluszkowa wg Marty Bogdanowicz.  

Bawiły, bawiły się dzieci paluszkami.                Poruszanie palcami u obu dłoni,
Jak jeden nie może,                                             delikatne uderzanie o siebie kciukami;
to drugi mu pomoże.                                            kciukami i palcami wskazującymi;

Bawiły, bawiły się dzieci paluszkami.
Jak drugi nie może,                                              kciukami, palcami wskazującymi,                    
to trzeci mu pomoże.                                            środkowymi;                              

Bawiły, bawiły się dzieci paluszkami.
Jak trzeci nie może,                                            kciukami, palcami wskazującymi,
To czwarty mu pomoże.                                     środkowymi, serdecznymi;

Bawiły, bawiły się dzieci paluszkami.
Jak czwarty nie może,                                        kciukami, palcami wskazującymi,
to piąty mu pomoże.                                           środkowymi, serdecznymi i małymi;

Bawiły, bawiły się dzieci paluszkami.
Jak piaty nie może,
to rączka mu pomoże.                                         klaskanie.

Rozmowa na temat królów i królowych ze znanych baśni. 
(Poniżej zamieszczony jest tylko jeden z wielu przykładów.)

Zadajemy dziecku pytania:
- Jak był ubrany król, którego znacie z baśni?
- Co miał na głowie?

- Jak wyglądała królowa?



- Kto zawsze otaczał króla i królową?
- Gdzie mieszkali?

 „Korona królewska”   - praca plastyczna.  
Potrzebne będą: nożyczki, kredki, kartka z bloku technicznego, klej, folia aluminiowa,
 papier kolorowy, taśma klejąca.

Odrysowujemy dziecku kształt korony i wycinamy ją (jeśli dziecko potrafi już samo 
posługiwać się nożyczkami to pozwólmy mu ją wyciąć). Dziecko okleja koronę kawałkami 
folii aluminiowej lub innego błyszczącego papieru. Pomagamy dziecku skleić koronę 
np. taśmą klejącą. Jeśli kartka z bloku jest mała to proponujemy do jej głównej części dokleić,
albo dopiąć dwa paski (po jednym z każdej strony). Następnie zszywamy lub sklejamy paski
w zależności od główki dziecka.

Jeśli nie posiadacie w domu folii czy kolorowego papieru, dziecko może kontur korony
wypełnić za pomocą farb lub kredek.

Król siedzi na tronie w złotej koronie  - zabawa.  
Na środku pokoju ustawiamy krzesło- tron, na którym siada król lub królowa (dziecko 
z koroną na głowie). Zadaniem „króla” jest wydać rozkaz (dla poddanych)  możliwy 
do wykonania, np. „Król siedzi na tronie w złotej koronie i rozkazuje: wszyscy chodzą 
do tyłu, podskakują obunóż, poruszają się na czworakach, klaszczą w dłonie…”

Propozycje szablonu korony.




